
Posudek bakalářské/magisterské diplomové práce

Student: Zuzana KOMRSKOVÁ

Obor:  ČJ - D

Název práce v českém jazyce: Emotikony a jejich využití v současných textech

Název práce v anglickém jazyce: Emoticons and their use in present texts

Vedoucí práce:  PhDr. Radka Čapková, Ph.D.
                                              
Oponent práce: PhDr. Ladislav Janovec, Ph.D.

Typ posudku:

1 - HODNOCENÍ OBSAHU PRÁCE

Kritérium Hodnocení (A-D)
1.1 Adekvátnost stanovených cílů a volba metodologie A
1.2 Relativní úplnost zpracované sekundární literatury A
1.3 Porozumění zdrojům a schopnost pracovat s nimi A
1.4 Volba vhodné techniky zpracování materiálu a její zvládnutí A
1.5 Interpretace výsledků B
1.6 Struktura práce, vyváženost jednotlivých částí A
1.7 Logičnost výkladu A
1.8 Přínos práce, dosažení cílů a validita závěrů B

Slovní komentář:
V teoretické části nacházím pasáže, které se týkají tématu jen okrajově. Ocenila bych více shrnující, 
méně formální závěr.

2 - HODNOCENÍ FORMÁLNÍCH NÁLEŽITOSTÍ PRÁCE

Kritérium Hodnocení (A-D)
2.1 Adekvátnost horizontálního členění textu A
2.2 Funkčnost odkazů a poznámkového aparátu A
2.3 Dodržení citační normy A
2.4 Dodržení stylové normy B
2.4 Dodržení morfologické normy a pravopisné kodifikace B

Slovní komentář:
Práce obsahuje poměrně velké množství překlepů a některé pravopisné chyby (např. poznámka č. 3 



na s. 7). Místy se objevují stylizační nedostatky, např. nepřehledná souvětí (s. 10).

3 - SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘ HODNOTITELE
Na bakalářskou práci má text velmi vysokou úroveň. Oceňuji samostatnost autorky.

Práci doporučuji k obhajobě.

4 - OTÁZKY A NÁMĚTY PRO OBHAJOBU

4.1 Jak autorka subjektivně vnímá pronikání emotikonů do tištěné či formální komunikace?
4.2 Setkala se autorka s obtížemi při získávání textů?
4.3 Našla autorka některé příklady, kde by význam emotikonu neodpovídal jeho běžnému 

chápání / popisu?
4.4 Jaký je názor autorky na používání / nadužívání emotikonů obecně? Zvláště při 

vyjadřování ironie, např. s. 44. Je někdy použití emotikonů samoúčelné, zbytečné?
4.5 Opravdu vždy souvisí připisování emotikonů ke slovům bez mezery s tím, k jak velké části 

textu se vztahují?

5 - NAVRHOVANÁ KLASIFIKACE PRÁCE

Datum: 13. 8. 2010

Podpis:


